(ST.) Et ego Joannes Niger Menuseus a Castromuro publicus Pregali¢
notarius filius condam ser Alberti hoc presens iuris actum de mandato
suprascripti iudicis et iuris decreto ac ad instantiam comunitatis de Solio
notavi et per Rodolphum filium scribere feci, quod cum prothocolo colla-
tum fidele quo ad rei energiam reperi, in cuius et premissorum omnium et
singulorum fidem robur et testimonium cum signo meo solito et consueto
subscripsi et adsignavi.

a) richtig techna.

Nr. 142 Zuoz, 7. Januar 1555

Vereinbarung zwischen den Alt- und den Neugldubigen in Chamues-ch
betreffend die Religionsausiibung im Dorf und die Bezahlung der Seel-
sorger.

Or. Pg., GA La Punt-Chamues-ch Nr. 111. Notariatszeichen und Schrift des Johannes
Gerus von Zuoz.

In nomine domini amen. Anno a nativitate Christi millesimo quingentesi-
mo quinquagesimo quinto, die vero septima mensis ianuarii. Conventione
et concordia facta fuit inter vicinos vicinitatis Kamoascii!, nominative
inter illos volentes habere dominum predicatorem evangelii ab una parte
agentes nomine illorum Gaudentius Madulein et eius filius Jan Guding et
Jan Dury Grawan cum plena authoritate illorum predicationis, ut ipsi dixe-
runt, item Conradus Culaun, Janaya Valeint, Dury Geoss et Jacob Pagk
nomine illorum volentium habere et conducere unum dominum sacerdo-
tem missam cellebrandi antiquo more cum plena authoritate omnium illo-
rum misse, ut ipsi dixerunt, ab altera parte. Et conventio est talis, quod illi,
qui volunt habere dominum predicatorem evangelii, debeant stare ad paro-
chiam cum vicinitate Zutzii’> cum omnibus iuribus antiquis, prout hactenus

I Chamues-ch, Gem. La Punt-Chamues-ch, Kreis Oberengadin.
2 Zuoz, Kreis Oberengadin.
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habuerunt et inter ipsos hucusque servatum est et fuit. Et omnia ficta et
reddita, que ab antiquis domino plebano Zutzii data fuerunt, debent eis ad-
huc assequi et dari sine ulla contradictione, cum conditione et pacto, quod
ubi dicta ficta et reddita antiqua ut supra non poterent satisfacere erga vici-
nitatem Zutzii antiquo more, prout hactenus obligati fuerunt, quod tunc
illi, qui volunt habere ipsum dominum predicatorem, debeant satisfacere et
solvere erga vicinitatem Zutzii sine damnis expensis illorum volentium
habere missam, et tali pacto etiam addito, quod illi, qui volunt habere mis-
sam, queant etiam ire et audire predicationem, quandocunque eis placuerit,
sine ulla alia solutione et contradictione illorum predicatoris, cum con-
dictione, quod ubi aliquis illorum misse vellent dominum predicatorem
habere et uti cum babtisando, cum accipiendo cenam Christi aut cum sepe-
liendo mortuos, quod tales debeant etiam stare ad rattam et partem solven-
di dominum predicatorem una cum illis predicatoris. Item illi volentes
habere dominum sacerdotem miss& possunt etiam eum conducere missam
cellebrandi, si volunt, sine ulla contradictione illorum predicatoris, et ficta
omnia, que habent et exigunt causa quondam Nut Geess in dicta vicinitate
Kamoascii, debent dari et assequi in solutione domini sacerdotis miss&. Et
ubi illud non potest satisfacere, tunc tenentur illi, qui volunt habere mis-
sam, solvere ipsum sacerdotem misse sine damnis et expensis illorum pre-
dicationis. Et ubi non vellent conducere dominum sacerdotem misse per
unum integrum annum (quod stat in eorum optione) tunc possunt supra-
scripta ficta condam Nuti Gess consumere in specialibus diebus cum
sacerdote uno misse, prout eis placuerit. Et quousque suprascripta ficta
condam Nutti Gess durant et satisfacere possunt solven(do) dominum
sacerdotem misse, possunt etiam ire illi predicatoris ad missam audiendi,
st volunt. Et cum dicta ficta consumpta sunt, tunc non possunt amplius ire
ad missam sine solutione ut supra scriptum est. [tem conventum est etiam,
quod quilibet masarius aut patronus et quelibet masaria vel patrona domus
tantum et non alia familia domus, qui aut que irent ad audiendum missam
aut uterentur officio illius sacerdotis misse cum babtisando, accipiendo
cenam Christi aut sepeliendo mortuos, tales massarius et massaria tantum
tenentur etiam dominum sacerdotem misse 1uvare solvere prout alii. Item
omnia alia ornamenta et instrumenta, que pertinent domino sacerdoti
misse, prout hactenus habuerunt in dicta vicinitate ad illud officium, una
cum domo comuni vicinitatis et etiam vinatico, possunt illi misse habere et
gaudere sine contradictione illorum predicationis, et ligna debent accipere
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pro usu illius sacerdotis, ubi alii vicini accipiunt. Item ubi essent speciales
mulieres uxoratas, que irent ad missam contra voluntatem sui viri et mariti,
tales tenentur solvere ipsum sacerdotem misse plus minus aut nihil pro
consilio Joannis Draischs, Gregorii Cattaun et Nicolaii Peytzs. Item neutra
pars debet aliam partem iniuriis afficere vulgariter inyiirgier neque laces-
sere dictis neque factis ullis aliis modis neque eorum pastores videlicet
dominum predicatorem evangelii et dominum sacerdotem miss& ut supra.
Actum ut supra in Zutzio in domo mei notarii [in] presentia suprascripto-
rum partium, €X quorum iussu presens scripsi instrumentum.

(ST.) Et ego Joannes Gerus de Zutzio publicus imperiali authoritate
luratus notarius rogatus scripsi hoc presens instrumentum conventionis et
tradidi meque in maiorem fidem signo ac nomine meis solitis requisitus
subscripsi.

Nr. 143 Tiefencastel, 26. Juni 1555

Alvaschein und Tiefencastel einigen sich auf die Verwendung der Zinse
von Lantsch, Mistail und Parsonz fiir den Unterhalt eines Pfarrers in

Tiefencastel und legen die gemeinsamen Rechte und Pflichten gegeniiber
ihrer Pfriinde fest.

Or. Pg., GA Alvaschein Nr. 24. Siegel der Gemeinde Oberhalbstein abhangend. Zweites
besiegeltes Original mit geringfiigigen sprachlichen Abweichungen in GA Tiefencastel
Nr. 13.

In nomine domini amen. Anno a nativitate domini millesimo quingente-
simo quinquagesimo quinto, indicione tredecima, die® vigesimo sexto
iunii. Ibique ambe communitas scilicet de Castello! ex una parte et com-
munitas de Aluaschain? ex altera parte fuerunt in iure et coram iure® in Su-
pralapide? in vico Schwanigen*existente eodem tempore advocato Joanne
Jori Batallia de Salux? terre Supralapidis et tunc ambe communitates se
sunt uniti ad invicem in modum ut sequitur. Inprimis se convenerunt ita,

I Tiefencastel, Kreis Alvaschein.
2 Alvaschein, Gem. und Kreis.

3 Oberhalbstein, Tal.

4 Savognin, Kreis Oberhalbstein,
5 Salouf, Kreis Oberhalbstein.
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quod fictus vel census, quem habend in Lentz', omni anno debeat et dari et
reddi uni plebano de Castello et de Aluaschain sicut acceptum antea ab
antiquo fuit®. Item eciam census, qui solvitur in Musteil?, debeat dari uni
plebano atque reddi, et eciam census, quen dant isti homines de Prasans?,
eciam debeat dari?® et reddi uni plebano sicut ab antiquo factum fuit, et si
restant uni plebano, tunc ambe communitates tenentur solvere eorum ple-
banum secundum estum eorum. Item si continget, quod ambe® due com-
munitates non haberent plebanum, quod advocati ambarum eclesiarum
scilicet sancti Stefani* et Musteil® debent exigi illam summam scilicet
censuum ut supra et ponere ad augmentum et utilitatem plebanie ambarum
communitatum Castelli et Aluaschain. Ita eciam quod quando illi de Alua-
schain veniunt ad eclesiam sancti Stefani, quod possunt baptisari et com-
municari sine contradi[ci]one ullorum hominum. Item si contingeret, quod
in Aluaschain essent infirmi, unus plebanus tenetur ire et eos provideret?
cum usu ad sacramentorum necessus®), et unus plebanus tenetur servire
ambabus eclesiis Castelli et Aluaschain semper per medium, excepto quod
quatuor vices per quatuor festa principalia debet celebrare in eclesia sancti
Stefani cum pacto, quod compleat tandem in eclesia sancti Petri du
Musteil. Item domum tenetur habere plebanus de Castello et Aluaschain et
ambe communitates debent manutenere domum. Et etiam si plebanum non
habent et cortinum et ortum in honore cum tecto et aliis in honore. Item
quelibet communitas tenetur manutenere suam eclesiam in honore et
decore. Item hec scripta sunt in Castello in domum™ Antonii Gabrielis,
presentibus iudice Zwiezel Mareto, Antonio Gabrielis et Bartolomeo de Ca
Biet et hoc cum consensu et voluntate vicinorum omnium et de Castello et
de Aluaschain. Et ambe communitates pecierunt iustum iudicem Guvietzel
ut apendeat sigillum comunis ad hoc instrumentum tamen sibi et suis sine
damno et expensis. Quod instrumentum scriptum fuit per eorum plebanum
Petrum Thome de Engadina anno die ut supra etc.